
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 105          del  24/04/2014 

O G G E T T O 
 
Iniziativa JOBCITYNET – Rete Cittadina di servizi per il lavoro – Approvazione 
protocollo d’intesa. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventiquattro  del mese di aprile nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che 
le linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale, approvate con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 7 del 25 luglio 2013,  prevedono al primo punto il lavoro e lo 
sviluppo economico; 
 
la importante e lunga crisi economica produce una progressiva perdita del lavoro da 
parte di fasce sempre più larghe della popolazione fra cui quella giovanile, che incontra 
maggiori difficoltà nell’accesso alla prima occupazione; 
 
in questo contesto la sola azione degli enti locali risulta insufficiente ad incidere 
significativamente gli attuali alti livelli di disoccupazione e di recessione produttiva; 
 
particolare obiettivo dell’Amministrazione è quello di incentivare una politica condivisa 
sul lavoro con le istituzioni, organismi di categoria, associazioni, enti che operano nel 
mondo del lavoro e per il lavoro al fine di attuare azioni sinergiche di collaborazione per 
un efficace utilizzo delle risorse e dei servizi offerti dai vari attori presenti sul territorio 
che operano nel mondo del lavoro; 
 
su tale tema l’Amministrazione Comunale ha già avviato un percorso con l’iniziativa 
“JOBCITYNET” – verso la costituzione di una rete cittadina di servizi per il lavoro – 
con l’evento pubblico tenutosi in data 28 gennaio 2014, a cui hanno aderito diversi 
attori operanti nel mondo del lavoro e per il lavoro fra cui scuole, sindacati, ordini 
professionali, associazioni di categoria, enti vari; 
 
tale rete informale si è riunita successivamente il 16 aprile 2014 condividendo una 
bozza di protocollo d’intesa ed apportando opportune integrazioni e modificazioni; 
 
Considerato che tale iniziativa è rispondente alle linee programmatiche 
dell’Amministrazione Comunale in tema di lavoro e di sviluppo economico territoriale; 
  
Visto che sono già pervenuti da parte di diversi attori del mondo del lavoro contributi 
operativi per la costituzione di una rete di servizi per il lavoro e che tali proposte 
risultano  fra loro complementari e significative per una politica ed una azione condivisa 
nell’ambito del mondo del lavoro; 
 
Visto  ed esaminato il  testo del suddetto  protocollo d’intesa  e ritenutolo meritevole di 
integrale approvazione; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, sostenere l’iniziativa progettuale  e l’ulteriore sviluppo 
delle sue azioni attesa la particolare positiva valenza nell’ambito di una sinergica 
collaborazione fra diversi attori operanti sul territorio comunale; 
 
Visti   il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
           Lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il solo parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica, dal 
Dirigente suppl. del Settore AA.GG., ai sensi dell’art.49 comma 1° del D.Lvo 



n.267/2000, non comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate ed approvate; 
 
1 Di approvare l’iniziativa progettuale “ JOBCITYNET “ – rete cittadina di servizi per 
il lavoro –. 
 
2 Di approvare  il protocollo d’intesa per la disciplina dei rapporti connessi alla 
realizzazione ed alla gestione della rete cittadina di servizi per il lavoro nel testo 
composta da numero 6 articoli allegato alla presente a farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
3 Di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere il protocollo d’intesa. 
  
4 Di precisare che dal presente protocollo d’intesa non derivano spese a carico del 
bilancio comunale. 
 
5 Di incaricare, quale responsabile del procedimento, il Dott. Domenico Corrieri, 
responsabile dell’Ufficio Politiche attive del Lavoro. 
 
6 Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al 
Dirigente del Settore Affari Generali, al Dirigente del Settore Economico Finanziario, al 
Sindaco, all’Assessore alle Politiche del Lavoro. 
 
 
 
Dopo di chè 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con successiva e separata votazione unanime resa nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 134 comma 4 del decr. Legisl. n. 267/2000. 
 
 
 
Parere ex art 49 del D.Lgs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
              FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Affari Generali suppl. 
 f.to (dott.ssa Marilina D’Abramo)



              IL   SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to Paola NATALICCHIO                             f.to   Dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 29/04/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


